КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2023 №43

О внесении изменений в постановление

администрации города Новокузнецка

от 15.03.2022 №49 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных

организации за конкретными территориями

Новокузнецкого городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема

на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционных

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего

образования, руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого городского

округа:

1. Внести в постановление администрации города Новокузнецка от

15.03.2022 №49 «О закреплении муниципальных общеобразовательных

организации за конкретными территориями Новокузнецкого городского

округа» изменения, изложив приложения №1–6 в новой редакции согласно

приложениям №1–6 к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

администрации города Новокузнецка опубликовать настоящее постановление в

городской газете «Новокузнецк».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города по социальным вопросам.

Глава города С.Н. Кузнецов

consultantplus://offline/ref=2438BA948B395AD094437313BBC752CAF49CA9DC5DC803B4A6DBC23B73467D255A3BE62A361A861DB5C5AE85E9oEO2E
consultantplus://offline/ref=2438BA948B395AD094437313BBC752CAF395ADDD5CCA03B4A6DBC23B73467D255A3BE62A361A861DB5C5AE85E9oEO2E
consultantplus://offline/ref=2438BA948B395AD094436D1EADAB0DC6F09EF3D25BC80AE7FB849966244F77720F74E764721F991DB7DFA584E0B5BC170808170F62627F330B9A82o6O4E

Приложение №4

к постановлению администрации

города Новокузнецка

от 06.03.2023 №43

Приложение №4

к постановлению администрации

города Новокузнецка

от 15.03.2022 №49

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций,

закрепленных за территориями, расположенными в Заводском районе

Новокузнецкого городского округа

Наименование муниципальной

общеобразовательной организации

Территория

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№5», улица Клименко, 7а

Улицы:

Клименко, 3, 5, 6в, 6г, 6д, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16,

19, 21/1, 21/2, 23, 27, 29, 29/1, 29/2, 29/3, 29/4, 31, 33;

Тореза, 24, 24а, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 40, 42

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№18», улица Клименко, 36а

Улицы:

Клименко, 22, 24, 26, 28/1, 28/2, 30, 32, 34, 35, 36, 37,

38, 39;

Тореза, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 58, 58а, 60, 60а, 64, 68,

70, 72, 74, 76, 78, 78а, 80, 82, 84, 86а, 86б;

Привольная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16,

17, 18, 19, 20, 21, 22,  23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 33,

35, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 48

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№22», улица 40 лет ВЛКСМ, 52а

1. Прием на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования:

Улицы:

40 лет ВЛКСМ, 42, 44, 44а, 46, 48, 50, 52, 54, 55, 56,

57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 66, 68,70;

Тореза, 37, 39, 41, 43, 47, 49, 55, 57, 59, 59а;

Горьковская, 35, 37, 39, 43, 47, 52, 54, 56а.

Проспект Советской Армии, 12, 12/40, 12а, 14, 16, 18,

20, 24, 26, 28, 30, 34, 36, 38.

2. Прием на обучение по образовательным

программам среднего общего образования:

дополнительно к территории, указанной в пункте 1:

Улицы:

1-я Семилетка; Азиатская; Алеутская; Ангарская;

Артельная; Гоголя; Двинская; Белостокская; Большая

Камчатка; Бухтарминская; Вяземская; Депутатская;

Днепровская; Днестровская; Загородная;

Ильменская; Инициативная; Калининградская;

file:///C:/Users/dva_2/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/6RVZWWWY/Заводской%20%20%20микроучастки%20школ%202023%20в%20Постановление.doc%23P826

Карельская; Кемеровская; Клубная; Ковровская;

Комендантская; Космическая; Косогорная; Курская;

Ладожская; Лесозаводская; Минская; Можайская;

Нарвская; Овальная; Офицерская; Памирская;

Панельная; Панорамная; Пойменная; Сарбайская;

Селекционная; Солдатская; Староостровская;

Студенческая; Удмуртская; Челябинская; Шамотная;

Эльтонская.

Проезды:

Беловский; Вяземский; Калининградский;

Краснодарский; Родниковый; Томский.

Шоссе Заводское

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа №33», проезд Ижевский, 15

Улицы:

Белградская, 1, 3, 5, 7;

Горьковская 1;

Ярославская, 1, 2, 3, 3а, 4, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22,

22а, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36,36а, 38, 40, 42, 44, 46, 48,

48а, 50, 54, 56а, 56б, 56в;

Антоновская, 65-116;

Балахнинская; Белградская; Бызовская;

Владимирская; Елабужская; Лазурная, Магаданская,

67–117; Неманская;

Подольская; Станционная; Строительная;

Центральная.

Проезд Ижевский, 2, 2а, 4.

Переулок Керченский

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей №35 имени Анны Ивановны

Герлингер», улица 40 лет ВЛКСМ, 98а

Улицы:

40 лет ВЛКСМ, 84, 86, 88, 90, 92, 96, 98, 100, 102,104;

Тореза, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87;

Клименко, 40/89, 42, 46, 50,54а

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей №46», улица Климасенко, 25а

Проспект Советской Армии, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60,

62.

Улицы:

13 микрорайон, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 17а, 18, 19, 21;

Климасенко, 21/4, 21А, 21/5, 21/6, 23, 25, 27, 28, 30,

32, 34, 34а;

Мечта, Посевная, Телеутская, Телеутская 2-я.

Переулок Окский

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№49», улица 40 лет ВЛКСМ, 76а

Улицы:

40 лет ВЛКСМ, 61, 65, 72, 74, 76, 78, 80, 82;

Горьковская, 41, 45, 49, 57, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66;

Тореза, 61, 63, 65, 67, 71, 73

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Специальная школа №58»,

улица Горьковская, 15

Прием производится независимо от места

проживания на территории Новокузнецкого

городского округа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Улицы:

Клименко, 44, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64;

«Средняя общеобразовательная школа

№79», улица 40 лет ВЛКСМ, 112

Тореза, 89/40, 91, 91б, 93, 97, 101, 101а, 103, 103а,

105, 105а, 107, 109, 111, 111а, 113, 115, 117, 119, 121,

123;

40 лет ВЛКСМ, 106, 106а, 106б, 108, 110, 114, 114а,

116, 116а, 116б, 116в, 116г, 116д, 118, 120, 122, 124

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№81 имени Евгения Ивановича

Стародуб», улица Горьковская, 17

1. Прием на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования:

Проспект Советской Армии 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10.

Улицы:

40 лет ВЛКСМ, 3, 7, 11, 13, 15, 19, 23; 25, 29, 31, 33,

35, 37, 39, 41, 45, 49, 51;

Горьковская, 2, 4а, 4б, 4в,7, 8, 10а, 18, 19, 20, 22, 26,

28, 30, 36, 38, 40, 44, 46, 48;

Первостроителей, 3, 5, 7, 9, 11, 13;

Чекистов, 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11;

Антоновская, 1–64;

Магаданская, 1–66;

Бакинская.

2. Прием на обучение по образовательным

программам среднего общего образования:

дополнительно к территории, указанной в пункте 1:

Улицы:

Белградская, 1, 3, 5, 7;

Горьковская 1;

Ярославская, 1, 2, 3, 3а, 4, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22,

22а, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 36а, 38, 40, 42, 44, 46,

48, 48а, 50, 54, 56а, 56б, 56в;

Антоновская, 65–116;

Белградская, Бызовская, Владимирская;

Магаданская, 67–117;

Подольская.

Проезд Ижевский.

Переулок Керченский

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Санаторная школа-интернат №82»,

улица Горьковская, 33

Прием производится независимо от места

проживания на территории Новокузнецкого

городского округа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная

школа №89», улица Ладожская, 110

Улицы:

Азиатская; Алеутская; Ангарская, Артельная; Гоголя;

Двинская; Белостокская; Большая Камчатка;

Бухтарминская; Вяземская; Депутатская;

Днепровская; Днестровская; Загородная;

Ильменская; Инициативная; Калининградская;

Карельская; Кемеровская; Клубная; Ковровская;

Комендантская; Космическая; Косогорная; Курская;

Ладожская; Лесозаводская; Минская; Можайская;

Нарвская; Овальная; Офицерская; Памирская;

Панельная; Панорамная; Пойменная; Сарбайская;

Селекционная; 1-я Семилетка; Солдатская;

file:///C:/Users/dva_2/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/6RVZWWWY/Заводской%20%20%20микроучастки%20школ%202023%20в%20Постановление.doc%23P826

Староостровская; Студенческая; Удмуртская;

Челябинская; Шамотная; Эльтонская.

Проезды:

Беловский; Вяземский; Калининградский;

Краснодарский; Родниковый; Томский.

Шоссе Заводское

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№93», улица Тореза, 11

Улицы:

40 лет ВЛКСМ, 2, 4, 4а, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22,

24, 28, 30, 32, 34, 36;

Климасенко, 1/1, 1/2, 1/3, 1/5, 1/6, 2, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4,

5/1, 5/2, 5/4, 5/5, 6, 7/1, 8, 9/1, 9/2, 9/4, 9/5;

Тореза, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 19.

Проспект Советской Армии, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25,

27, 29, 31, 33

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Детский дом-школа №95»,

улица Климасенко, 15

Прием производится независимо от места

проживания на территории Новокузнецкого

городского округа

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№102», улица Климасенко, 12/3

Улицы:

Климасенко, 10/1, 10/2, 11/1, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5,

11/6, 11/7, 11/8, 11/9, 11/10, 12/1, 12/2, 13, 14/1, 14/2,

14/3, 16/1, 16/2, 18/1, 18/2, 18/3, 20/2, 20/3, 20/4, 24/1;

Тореза, 2, 2а, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22;

Черная речка.

Проспект Советской Армии, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47,

51, 51а

Заместитель Главы города

по социальным вопросам

О.А. Масюков